
AGENZIA PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 

DEL BACINO DI CREMONA E MANTOVA 

Deliberazione dell’Assemblea dell’Agenzia, atto n.2015/2 

Seduta del 03/09/2015, ore 17:00 

Presieduta, ai sensi dell’art.7, c.7 della L.R. 04/04/2012 n.6, dal Presidente della 

Provincia di Mantova Alessandro PASTACCI 

Presenti: 

Maurizio MANZI, delegato a rappresentare il COMUNE DI CREMONA 

Mattia PALAZZI, legale rappresentante del COMUNE DI MANTOVA 

Carlo VEZZINI, legale rappresentante della PROVINCIA DI CREMONA 

Alessandro PASTACCI, legale rappresentante della PROVINCIA DI MANTOVA 

Assenti: 

il legale rappresentante (o suo delegato) della REGIONE LOMBARDIA 

Oggetto: Agenzia per il Trasporto Pubblico Locale del bacino di Cremona e Mantova - 

elezione dell’Organo di Revisione 



L’ASSEMBLEA DELL’AGENZIA 

PREMESSO che: 

- il Consiglio Comunale di Cremona, con deliberazione 14/07/2014 n.36, il Consiglio 

Comunale di Mantova, con deliberazione 25/06/2014 n.28, il Presidente con i poteri 

del Consiglio Provinciale di Cremona, con decreto 26/06/2014 n.3, il Consiglio 

Provinciale di Mantova, con deliberazione 18/05/2015 n.11 e la Giunta Regionale, con 

deliberazione 25/07/2014 n.X/2204, hanno approvato lo Statuto dell’Agenzia, 

pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia, serie Avvisi e Concorsi, 

n.23 del 03/06/2015; 

- in attuazione di quanto disposto dall’art.7, c.7 della L.R. 04/04/2012 n.6, con nota 

prot. n.2015/39861 (protocollo generale della Provincia di Mantova) del 12/08/2015 

inviata agli enti aderenti con posta elettronica certificata nel rispetto dei termini e 

delle modalità stabiliti dall’art.8, c.3 dello Statuto, il Presidente della Provincia di 

Mantova ha provveduto a convocare l’odierna seduta dell’Assemblea dell’Agenzia, con 

il seguente ordine del giorno: 

1) elezione del Presidente e dei componenti del Consiglio di Amministrazione; 

2) elezione dell’Organo di Revisione; 

3) varie ed eventuali. 

RICHIAMATO l’art.14, c.1 dello Statuto, che stabilisce le modalità di elezione 

dell’Organo di Revisione; 

RILEVATO che nell’odierna seduta, in cui l’Assemblea risulta validamente costituita in 

prima convocazione essendo rappresentato l’87,0% delle quote di partecipazione, ai 

fini dell’elezione del Presidente e del Consiglio di Amministrazione è stato posto in 

votazione un unico collegio composto dai seguenti tre membri designati 

rispettivamente dal Comune di Cremona e dalla Provincia di Cremona d’intesa tra loro, 

dalla Provincia di Mantova e dal Comune di Mantova: 

Componente n.1: Ghidetti Giorgio; 

Componente n.2: Ruberti Stefano; 

Componente n.3: Tambalo Maria Grazia. 

CONSIDERATO che i rappresentanti degli enti aderenti intervenuti in Assemblea hanno 

votato all’unanimità il suddetto collegio; 



VISTO l’art.22, c.2 dello Statuto, che prescrive la pubblicazione di tutti gli atti 

dell’Agenzia e considerato che la stessa non dispone ancora di un proprio sito internet; 

A voti unanimi e palesi 

DELIBERA 

1) Di dare atto che risulta eletto, quale Organo di Revisione dell’Agenzia, il collegio 

composto dai seguenti soggetti iscritti nel Registro dei revisori legali di cui al D.Lgs. 

27/01/2010 n.39: dott. Giorgio Ghidetti, dott. Stefano Ruberti, dott.sa Maria Grazia 

Tambalo. 

2) Di demandare al Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia la determinazione degli 

importi dei compensi da riconoscere ai membri dell’Organo di Revisione, 

raccomandando a tal fine, sia pur nel rispetto di eventuali minimi tariffari 

inderogabili, di porre una particolare attenzione all’esigenza di contenimento della 

spesa pubblica. 

3) Di pubblicare la presente deliberazione nei siti internet istituzionali di tutti gli enti 

aderenti, allo scopo di dare adeguata pubblicità all’atto in attesa dell’attivazione 

del sito dell’Agenzia. 

IL PRESIDENTE DELL’ASSEMBLEA 

F.to Alessandro Pastacci 


